
22   

Na osnovu člana 32. stav 2. Zakona o prebivalištu i boravištu državljana Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 

BiH", br. 32/01 i 63/08), Ministarstvo civilnih poslova Bosne i Hercegovine donosi   

PRAVILNIK   

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O VRŠENJU NADZORA NAD PROVOĐENJEM 

ZAKONA O PREBIVALIŠTU I BORAVIŠTU DRŽAVLJANA BOSNE I HERCEGOVINE   

Član 1.   

U Pravilniku o vršenju nadzora nad provođenjem Zakona o prebivalištu i boravištu državljana Bosne i Hercegovine 

("Službeni glasnik BiH", broj 39/02), u daljem tekstu: Pravilnik, izačlana 5. dodaje se novi član 5. a) koji glasi:   

Član 5. a)   

"Ovlaštene osobe iz člana 3. ovog Pravilnika vrše nadzor zakonitosti upisa u matične knjige iz kojih se izdaju izvodi, 

koji se prilažu kao dokaz identiteta u postupku prijavljivanja prebivališta i boravišta državljana Bosne i 

Hercegovine".   

Član 2.   

U cijelom tekstu Pravilnika riječi: "Ministarstvo civilnih poslova i komunikacija BiH - MCPK" zamjenjuje se 

riječima: "Ministarstvo civilnih poslova BiH - MCP", u odgovarajućem padežu.   

Član 3.   

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku BiH".   

 

Broj 15-02-2-5029-SM/08 

29. decembra 2008. godine 

Sarajevo   

 

 

Ministar 

mr Sredoje Nović, s. r.   

  


